

Statsforvaltaren i Vestland  
Miljøvern avdelingen  
Njøsavegen 2  
6863 LEIKANGER

25.03.2021

**Vedr. SØKNAD OM MELLOMLAGER AV ASFALTMASSER**

Velde Produksjon AS søker herved om å få opprette et mellomlager av gjenbruksasfalt på 4626-149/73 i Øygarden kommune. Det aktuelle området er vist på topografisk kart, se vedlegg 1. Grunneier er Sotra Steinindustri AS. Grunneier har gitt aksept på etablering av et mellomlager for returafalt.

Området disponeres av Velde Produksjon AS og Velde Asfalt AS. Her foregår det asfaltproduksjon og mellomlager av asfalttilslag samt salg av knuste masser. Eksisterende virksomhet er i henhold til reguleringsplanen og kommunens arealplan. Kommunens reguleringsplan finner på <https://kommunekart.com/klient/%C3%B8ygarden/publikum?urlid=4fc578d4-2552-4656-80ca-3f6349fa05e0>

Vi har tilgjengelig rundt 5 dekar uteareal som vi ønsker å disponere for mellomlagring av returafalt. Dette materialet ønsker vi å anvende som tilslagsmateriale i vår ordinære produksjon av asfalt på asfaltfabrikken. Noe granulat vil bli solgt ut i markedet som granulat. Returafalten på mellomlageret vil være asfaltflak, fresemasser og granulat (oppknuste asfaltflak). Granuleringen (oppknusing av asfaltflakene) vil foregå direkte i nærheten av mellomlageret. Velde Produksjon AS søker om mottak, mellomlagring og behandling av denne returafalten. Vi planlegger å ta imot følgende mengder:

- Maks lager 10.000 tonn
- Maks lagringstid 3 år

Vi er klar over at returafalt defineres som et avfall inntil dette er bearbeidet. Bearbeidet returafalt vil være granulat og fresemasse. Vi ønsker å holde fresemasser adskilt fra flakmassene i separate, adskilte lommer på anlegget. Disse vil være tydelig skiltet og merket.

Vi vil også melde inn mellomlageret til «Kontrollordningen For Asfaltgjenvinning» (KFA), jf. [www.asfaltgjenvining.no](http://www.asfaltgjenvining.no), i likhet med alle våre 3 andre mellomlagre av retur-asfalt. Eksisterende mellomlagre er lokalisert i Mandal, Sviland og Haugalandet.

Vi mener at området er godt egnet i og med at det i dag foregår asfaltproduksjon og salg av knuste masser her i dag. Det står også stasjonær godkjent vekt på området, slik at en får god kontroll både med inn- og utkjørte masser. Sammen med innveingen av mottatte masser vil vi foreta mottakskontroll for å sjekke at vi mottar rene masser samt hvor massene kommer fra. Tilstedeværelsen av vekt vil medvirke til at vi vil overholde maks lagringstid ved å granulere nødvendige mengder flak.

Det vil bli benyttet lastebiler for levering av retur-asfalt, og på området vil det være hjullaster og mobilknuser for granulering av asfaltflak. (Vedlegg 2 og 3). Det vil ikke bli anvendt råstoffer eller hjelpestoffer for anvendelsen av granulat eller fresemasse som tilslag i asfaltproduksjonen. Håndteringen av retur-asfalten vil generere utslipp fra lastebiler, hjullaster og knuser. Disse går på diesel. Anvendelsen av gjenbruksasfalt som tilslag i asfaltproduksjonen vil ikke øke dagens utslipp. Anvendelsen av gjenbruksasfalten vil erstatte et tilsvarende volum av ordinære knust steinmaterialer. Gjenbruksasfalten vil derfor redusere boring, sprengning, nedknusing av steinforekomster både mtp energiforbruk samt støv- og støyutslipp som dette ville representert. Utslipp vil være eksos fra dieselmaskiner (lastebiler, hjullaster og knuser). Merutslipp i forhold til dagens virksomhet vil være bruk av knuseren. Lastebilene og hjullaster ville likevel bli benyttet for å håndtere de samme mengder steinmaterialer og retur-asfalt ikke ble benyttet. Lagring av fresemasse og granulat under tak vil redusere mengde fukt i massene. Dermed vil dette gi en reduksjon i energiforbruket knyttet til oppvarmingen av denne gjenbruksasfalten anvendt som tilslag i asfaltproduksjonen. Velde gjennomfører en årlig vurdering av miljøpåvirkning i Velde Produksjon.

Velde Produksjon AS betrakter retur-asfalt som en verdifull ressurs. Retur-asfalten består jo allerede av selekterte steinmaterialer med høy kvalitet samt inneholder normal 5-6 vekt-prosent bitumen. Velde har i dag et velfungerende system for håndtering av gjenbruksasfalt på våre lokasjoner i Mandal, Sviland og Haugalandet.

Det er etablert system som håndterer dette:

1. Kvalitetsstyringssystem som ivaretar sjekklister, dokumentasjon og avvikshåndtering
2. Risikovurdering
3. Inntaks- og mottakskontroll
4. Rutiner for prøvetaking og analyse av masser.
5. Dokumentert opplæring av ansatte
6. Rutiner for kontroll og vedlikehold av mellomlager og tilhørende infrastruktur
7. Varsling og beredskap for uønskede hendelser.

Følgende naboer kan bli berørt av virksomheten:  
jf. § 36-6 og § 36-7, Vedlegg 4.

Vi håper på en rask og positiv behandling.

Med vennlig hilsen  
Velde Produksjon AS

*Sara Frostadottir Sigmundsen*

Sara Frostadottir Sigmundsen

HR/HMSK leder

+47 450 05 666



**VELDE**  
**VELDE**

Facebook → [www.veldeas.no](http://www.veldeas.no)

Kopi til:

Øygarden Kommune

Kontrollrådet for asfaltgjenvinning

